nono". 
Kivül: „Relatio magistri Petri magistri tavernicorum". 
(Eredetije hártyán, hátára nyomott veres pecsét nyo-

maival ; a pecsét alatt a „Relatio". — Kassa város titkos levél-
tárában, jLJMr. 1- jelzet alatt). 

Arany-Ida. 
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II. 

Zsigmond király annak kijelentése után, hogy királyi 
uralmának kezdetétől összes alattvalóinak, bármely állapotúak 
legyenek, de kiváltképen a városok és szabadalmas községek 
lakossága hasznára és jóvoltára készségesen gondot viselvén, 
kiváltságokkal és szabadalmakkal tüntetvén ki őket; ez okból 
királyi különös kegyelméből Thehaan község összes lakossá-
gának és népeinek, amely községet egyúttal Kassa városához 
csatolni rendelte, kegyelmesen megengedi, hogy ugy ők, mint 
utódaik mindazon szabadságokkal, kiváltságokkal és jogokkal, 
amelyekkel Kassa városának' népessége és lakossága eddig 
élt, mostantól fogvást örök időkre szabadon és minden aka-
dály nélkül éljenek. Kelt Kassán, 1399. márcz. 23. 

„Commissio domini regis. Nos Sigismundus Dei gratia 
rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. ac marchio Bran-
denburgensis etc. Memoriae commendamus significantes 
tenore praesentium, qnibus expedit, universis, quod nos ex 
suscepto nostri regii regíminis, quo universos regnícolas suos 
cuiuscunque conditionis extiterint et signanter civitatum et 
liberarum villarum habitatores circa utilitatem et commodum 
ipsorum libenter conspicere consueuimus gratiís et libertatibus 
eosdem decorando, proinde ad universorum notitiam volumus 
pervenire, quod nos de benignitate nostra regia et gratia 
specialí universis populis et habitatoribus Thehaan vocatae 
per nos nuperrime civitati nostrae Cassoviensi applicatae 
annuendo duximus gratiose concedendum, ut ipsi et eorum 
posteri universi singulis libertatibus, gratiis, indultis, praero-
gativis et honoribus, quibus universi populi et habitatores 
dictae nostrae civitatis Cassoviensis hactenus usi, tenti, gavisi 
fuissent et conservad, amodo et deinceps perpetuis futuris 
temporibus libere et absque cuiusvis obstáculo impedimenti 
gaudere, uti potiri et frui valeant atque possint harum nost-
rarum vigore literarum. Datum in dicta Cassovia in dominica 
Ramispalmarum anno . Domini Millesimo Trecentesimo 
nonagésimo nono". 

Kivül egykorú kézzel: „Super libertate Thehan". 

(Eredetije hártyán, rányomott gyürüpecséttel. Kassa v. 
titkos levélt. Tehány. Nr. 5. alatt.) 

K. L, 
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Palatínus urunk őnagysága vendégségére 
való költségnek rendi.